oT<-l/

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО NIУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменеций в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

на основании обращения администрации
муницип€Lilьного района (исх. Ns 02-з25l|1 от 26.01.202З г.), п. 11, |2
приложения }{b 2 <<порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
О внесениИ изменениЙ В правила землепользования и застройки
хаапалампинского сельского поселения), утвержденного распоряжением
админисТрациИ Сортавшrьского муницип.lJIьного района от 02.|2.2022 г.
Ns 816 (О подготовке проекта о внесении изменений в правила
землепоЛьзованиЯ и застройки Хаапалампинского сельского поселения),
руководСтвуясЬ ст. 5.1, 31 и зЗ Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03 .2о22 N 58_ФЗ ,,о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", ст. |4,28 Федерального закона от 06.10.2003 г. Ns 131-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Республики Карелия от 02.I|.20I2 г. Jф 1644-ЗРк (о
некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике
Карелия>, Порядком организации и проведения публичных слушаний,
проводимыхвсоответствиисзаконодательствомоградостроительной
деятельности на территории Сортавальского муницип€шьного раиона,
постановлением администрации Сортавальского муницип€UIьного района от
24.09.2018 г. Ns 106 <О создании коллеги€Lльного
Уставом Сортавальского муницип€шьного района,
ЧеЛОВеКа На благоприrIтные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капиталъного
строительства Хаапалампинского сельского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в

,ль

Сортава_гtьского

совещательного органa)) и
в целях соблюдения права

правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского

поселения в части разработки документов градостроительцого зонирования
на часть кадастрового кварт.Lла 10:07:0042810 в |раницах населенного пункта
(поселок участка Ns 1 совхоза (СортаваJIьский> (далее - Проект).

2. Организатору публичных слушаний
совещательному органу обеспечить :

1) оповещение о нач€Lле публичных слушаний и огryбликование
оповещения в районной г€вете кладога-сортавала) не позднее чем за семь
дней до днrI р€вмещения на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€шьного района Про екта ;

2) рЕвмещение оповещения о наччше публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администр ации
Сортавальского муниципzLльного района и Хаапалампинского сельского

при здании администрации
хаапалампинского сельского

3) размещение Проекта на официальном сайте администр ации
Сортавалъского муницип€шьного района в сети Интернет;

4) проведение экспозиции Проекта В течение всего периода его
размещения;

5) проведение собрания участников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и опубликование заключения о результатах публичных

слушаний не гtозднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания
участников гryбличных слушаний.

3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту с момента
оповещениrI жителей муницип€UIьного образов ания о проведении публичных
слушаний до дня опубликования закJIючения о публичных слушаниях не
может превышать один месяц.

4. Местом проведения собрания участников публичных слушаний
определить здание администрации Хаапалампинского сельского rrоселениrl
по адресу: п. ХаапшIампи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-в.

5. В период размещения Проекта, информационных матери€шов к нему
и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вноситЬ предложения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведениrI собрания
rIастников публичных слушаний;

2) в письменноЙ форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посреДствоМ записи в книге (журнале) 1^reTa посетителей экспозиции

Проекта.
б. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <Ладога-

сортавала> и р€вместить на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€Lльного района в сети Интернет.

Глава Сортава-пьского
муницип€шьного района - П
Сортавалъского муницип€uIьного Р.Н. Гулевич